
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO – SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
RETIFICADO 

 

                            
 
 
 
 
 
         

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 1 de 11 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CONVOCAÇÃO PARA AS 
PROVAS OBJETIVAS 

 
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO, ESTADO DE SANTA CATARINA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
 

DISPÕE: 
 

1. Aos candidatos inscritos e deferidos, as informações referentes à convocação para realização da Prova Objetiva: 
1.1. Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação da prova com no mínimo 30min (trinta minutos) de 

antecedência do início da mesma, munidos de DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ORIGINAL (COM 
FOTOGRAFIA), caneta esferográfica de tinta PRETA ou AZUL, fabricada OBRIGATORIAMENTE em material 
transparente e CARTÃO DE CONVOCAÇÃO.  

1.2. O uso da MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL, industrial ou caseira será facultativo. O candidato poderá 
trazer consigo, uma máscara reserva, caso seja necessária a troca da máscara durante o período de realização 
da prova.  

1.3. Ao candidato que assim desejar, poderá portar álcool em gel 70% em recipiente pequeno, transparente e sem 
rótulo. 

 

RESOLVE: 
 

2. Após verificação de regularidade das inscrições dos candidatos inscritos para  os cargos do Processo Seletivo 
Simplificado Nº 001/2023, HOMOLOGAR as inscrições deferidas abaixo relacionadas: 

 

TOTAL DE INSCRITOS 
DEFERIDOS 

291 

 

FUNÇÕES PÚBLICAS DEFERIDOS 

001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 158 

003 - EDUCADOR SOCIAL -  ESTUDANTES DE EDUCAÇÃO SOCIAL, 
PEDAGOGIA, SERVIÇO SOCIAL E/OU PSICOLOGIA A PARTIR DO 3º 
SEMESTRE. 

88 

004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO 29 

002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, 
SERVIÇO SOCIAL E/OU PSICOLOGIA. 

16 

 
3. CONVOCAR a relação abaixo dos candidatos inscritos, deferidos e homologados para as provas objetivas do 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023, que serão realizadas no seguinte dia, locais e horários: 
 

16 DE ABRIL DE 2023  
Horário de Abertura dos Portões: 09h30min 
Horário de Fechamento dos Portões: 10h00min 

FUNÇÕES PÚBLICAS 
 
001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
003 - EDUCADOR SOCIAL -  ESTUDANTES DE EDUCAÇÃO SOCIAL, PEDAGOGIA, SERVIÇO SOCIAL E/OU 
PSICOLOGIA A PARTIR DO 3º SEMESTRE. 
004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU PSICOLOGIA. 

 
 

LOCAL ÚNICO DE REALIZAÇÃO PROVAS 
ESCOLA  ENDEREÇO 

EMEB ARINO BRESSAN 

 

R. José Bressan, 366 - Monte Castelo, 
Tubarão - SC, CEP - 88702-440 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO – SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 2 de 11 

 

INSC. NASC. NOME FUNÇÃO PÚBLICA SALA 

10368 17/12/1970 ADRIANA APARECIDA MATES FRETTA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10283 10/01/1969 ADRIANA MARIA CARVALHO 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10274 30/12/1971 ADRIANA TEIXEIRA DE SOUZA 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10114 16/07/1984 ADRIANE MENDES ZABOTE 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10117 03/06/2002 ALESSANDRA MADEIRA SOMARIVA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10426 09/05/1980 ALESSANDRA PAZETO BRESSAN 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10408 19/12/1998 ALICE DA ROSA CORREIA 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10086 23/07/1981 ALINE BRASILIENSE CALMON 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10057 20/09/1979 ALINE MENDES DA SILVA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10087 14/03/1997 AMANDA BRAGA MACHADO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10240 05/06/2002 AMANDA DAMASIO MARTINS 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10244 10/03/2000 AMANDA MENDES LEONARDO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10111 20/07/1992 AMANDA MENDES LEOPOLDINA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10276 30/10/1999 ANA CLARA DA ROSA AMARAL 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10321 28/07/1959 ANA MEDEIROS DE FARIAS 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10373 26/08/1972 ANDREA ALVES EUFRASIO SILVA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10148 19/11/1979 ANDRÉIA ALVES CAETANO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10120 16/06/1981 ANDREIA DA SILVA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10115 29/05/1977 ANDRÉIA KOENIG 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10437 04/09/1978 ANDREIA MEDEIROS AGUIAR 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10134 12/04/1986 ANDRESA NANDI GOMES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10259 14/01/1967 ANDRIANE CONSTANTE ANTUNES 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10074 01/11/1967 ANE ANGÉLICA DE OLIVEIRA BORGES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10239 01/07/1992 ANGELA MARIA MACHADO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10013 25/06/1980 ANGELICA SILVEIRA DA ROSA DUARTE 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10374 19/02/1986 APARECIDA DE BONA SCHRAIBER 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10217 27/09/1994 ARIANA DA ROSA MACHADO 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10209 11/06/1997 BÁRBARA MENDES ANTUNES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10298 11/06/2003 BEATRIZ PINHEIRO MAFEI 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10189 26/10/1984 BEATRIZ SIMÃO VIEIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10268 04/11/1998 BIANCA DE MORAES IZIDORIO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10354 27/03/1995 BRENDA CENDROWICZ CALAZANS 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10343 19/03/1992 BRUNA GONÇALVES ABREU VIEIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10377 25/11/1996 BRUNA VENTURA PLÁCIDO FALACIO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10435 08/03/1991 CAMILA BERNARDO SILVANO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10282 20/02/1988 CAMILA SILVÉRIO VARGAS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10102 05/05/1992 CAMILA ZANELATO ANTUNES URBANO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10188 08/04/1992 CARINA DA SILVA CUNHA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10448 17/08/2000 CARLA VERONICA MENDES DE MEDEIROS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10033 13/04/1981 CARLOS ANDRE DA SILVA PIMENTA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO – SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 3 de 11 

10199 09/02/1995 CAROLINA CORRÊA 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10420 16/07/1994 CAROLINE RODRIGUES CARDOSO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10371 19/04/1994 CÁSSIA PREVE MATEUS MARQUES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10452 27/10/1981 CHAIENE FERNANDES GIASSI VIEIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10078 24/02/1982 CHARLENE MAZUCO MATHIAS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10428 07/11/1999 CINTHIA MARIA DE BEM 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10040 05/07/1989 CINTIA JULIÃO ALVES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10091 02/12/1983 CLARISSA CARGNIN BORGES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10225 23/05/1970 CLAUDETE DA ROSA VALENTE RECHIA 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10220 25/01/1965 CLAUDETE FURTUOSO 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10372 11/05/1993 CLAUDIA AMORIM DE MELLO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10367 28/09/1981 CRISTIANA DERKSEN CRUZ 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10172 21/07/1973 CRISTIANE DA SILVA BENTO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10008 12/03/1985 DAIANA GOMES PEREIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10345 05/08/1989 DAIANA MACHADO RODRIGUES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10384 14/05/1993 DAIANE MENDES MACHADO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10339 09/03/1988 DAISIANE SOUZA DE OLIVEIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 01 

10364 15/10/1977 DANIELA DOS SANTOS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10137 06/06/1974 DANIELA MACHADO INES CRUZ 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10080 03/08/1994 DANIELA MENDES DE SOUSA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10319 21/04/1990 DANIELA SANTIAGO DA SILVA 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10210 18/12/1988 DANIELLE DE PIERI DOS ANJOS MUNIZ 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10387 19/02/1991 DANIELLE TANCHELLA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10212 26/12/1996 DANRLEY DA SILVA CABRAL 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10235 15/06/1985 DÉBORA ALBINO CITADIN 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10366 29/12/1997 DEBORA ANDRESSA WOHL 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10096 04/06/1972 DÉBORA CRISTINA VARGAS BUENO FREITAS 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10325 15/03/2001 DEBORA DAMAZIO MARCOS 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10076 18/12/1991 DEBORA DE SOUZA DA SILVA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 06 

10324 21/01/1979 DILCIANE CARDOSO DA SILVA FARIAS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10151 18/01/1985 DINAMARA FRAGNANI CONCER 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10025 26/12/1987 DIOMÍCIO CARDOSO MELO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10063 19/01/1992 EDNA EUFRASIO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10351 27/12/1988 ELAINE CRISTINA MORAES DE ARAUJO DA SILVA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10042 26/09/1977 ELAINE SOUZA SILVA RAIOL 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10335 05/12/1965 ELIANA MARTINS SIMÕES RAMOS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10222 28/01/1983 ELISÂNGELA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10410 25/06/1983 ELISANGELA DE SOUZA CARLOS 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10295 13/09/1998 ELIVÂNIA DE OLIVEIRA CORRÊA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10223 17/03/1962 ELIZABETH GARCIA CARDOZO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10165 24/01/1995 ELLEN NUNES PORTO DE OLIVEIRA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO – SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 4 de 11 

10280 17/03/1980 ELOIR FIDELIS GOULART 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10429 27/05/1993 ELZA DOS SANTOS DA SILVA DE ALMEIDA 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10099 02/07/2002 EMANUEL VIANA LUCIANO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10243 29/06/1994 ERIKA ANTUNES DA SILVA 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10230 25/09/1972 ÉRIKA KELLY CARDOSO 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10135 05/10/1975 EVA CRISTINA PACHECO DA SILVA 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10200 05/02/2001 EVELYN ALVES DA ROSA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10352 21/01/1976 FABIANA NUNES DE OLIVEIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10370 29/04/1974 FABIOLA CASCAES MACHADO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10123 16/10/1959 FÁTIMA ELIENE DE SOUZA 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10113 23/06/1989 FERNANDA CABRAL MACHADO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10399 19/05/1990 FERNANDA MARTINS MACHADO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10146 19/01/1997 FERNANDA PEREIRA ESPINDOLA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10422 23/05/1978 FERNANDA VARGAS SILVA GOULART 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10423 20/05/1982 FLAVIA ANDRADE SANTOS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10363 25/09/1980 FLAVIA BELMIRO PACHECO CRUZ 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10454 01/07/1985 FLÁVIA NOGUEIRA MENDES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10445 04/01/1988 FRANCIANE ROCHA PEREIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10270 09/03/1982 FRANCIELE BEZ DE SOUZA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10396 23/02/1990 FRANCIELE STAUDT ROCHA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10044 03/04/1986 FRANCIELLI CARDOSO MARTINS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10375 26/05/2000 GABRIELA FRANCES ALVES ROSA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10390 29/04/1995 GABRIELA VIEIRA DE ALMEIDA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10124 08/11/1996 GEOVANA BENEDET BORGES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10278 06/11/1996 GEOVANA DA ROCHA GONÇALVES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10024 21/01/1993 GIOVANNA LIMA BOSCHETTO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10050 08/10/1999 GISELE MENDES ROLDÃO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10168 07/06/1982 GISELI BARBOSA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10382 31/08/1988 GISLAINE MATHIAS RODRIGUES LOPES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10187 30/01/2004 HADJA SILVA REIS 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10023 28/09/1982 HEIDY SORATO CARDOSO DA SILVA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10061 31/08/1990 HELOÍSA GONÇALVES BARBOSA MARTINS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 02 

10233 26/09/1957 INACIA MARTINS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10110 27/08/2003 INGRID MARTINS CARDOSO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10143 15/08/1998 IOHANA CARSOSO FERREIRA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10442 25/11/1997 ISABELLE VALENTE RECHIA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10056 27/10/1999 ISADORA THEODORO DE JESUS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10349 27/02/1963 ISOLETE DA SILVA ELIAS 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10039 23/09/1987 IVANILDA OLIVEIRA DOS SANTOS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10138 27/05/1982 IVONE MIGUEL DEODATO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO – SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 5 de 11 

10175 04/01/1967 IZABEL CRISTINA BOTELHO DOS SANTOS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10427 17/02/1992 JACIARA DUARTE ROSA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10286 01/12/1976 JADINA DE FREITAS MONDRAGON 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10246 02/09/1997 JAMILLE MORAES COSTA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10293 24/12/2004 JAMYLLE CAMPOS SCREMIN 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10253 27/02/1986 JANAINA DOS ANJOS VITORASSI DE SOUSA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10413 14/05/1983 JANAINA MACHADO DE BITENCOURT RIBEIRO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10304 15/09/1988 JAQUELINE GARCIA DE SOUZA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10415 14/09/1988 JAQUELINE MARCOS MARQUES RODRIGUES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10158 14/11/1988 JAQUELINE NASARIO DA ROSA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10129 06/08/1976 JAQUELINE SILVA DE SOUZA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10062 12/06/1983 JEFFERSON DO NASCIMENTO MAYCA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10170 18/08/1986 JEFFERSON SILVEIRA DA SILVA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10203 01/08/1994 JERUSA OLIVEIRA ROSA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10316 10/01/1991 JESSICA IUNG MORO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10285 17/06/1993 JÉSSICA MEDEIROS DE OLIVEIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10407 19/01/1997 JESSICA PASSARELA CITADIN LINO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10162 27/08/1999 JHULY MAURICIO DA SILVA ZANELA MODOLON 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10119 27/07/1967 JOCY DANTAS MONTEIRO DOS SANTOS 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10125 18/11/1982 JOICE DA ROSA CARLOS CARDOSO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10088 28/03/1986 JOSANIRA SILVA DOS SANTOS 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 07 

10196 04/12/1981 JOSIANE LUIZ BEM 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10204 10/05/1959 JUCÉLIA REGINA LÚCIO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10153 17/01/1984 JUCIMARA RODRIGUES GARCIA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10167 06/11/1983 JULIANA DOS SANTOS MATTOS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10173 18/04/1988 JULIANA FREITAS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10424 15/05/1984 JULIANA NANDI DE FARIAS 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10409 06/02/1993 JULIANA PASSARELA CITADIN 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10322 30/10/1990 JULIANA TEIXEIRA RODRIGUES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10369 24/08/1974 JUSSARA APARECIDA SIQUEIRA 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10294 01/10/2000 KAMILA MENDES DA SILVA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10254 31/08/1985 KARINE MODOLON ZANELATO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10391 14/08/1989 KARLA VALGAS GASPAR 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10224 31/08/1985 KELLY MODOLON ZANELATO COLOSSI 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10070 31/03/1983 KENLLY GEFFER BRIDAROLLI 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10330 06/06/2001 LAIANE DOMINGOS OURIQUES 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10195 15/07/1993 LAIS MEDEIROS DA SILVA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10392 06/02/1997 LARISSA GOULART 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10160 11/06/2003 LAYRA MENDES MOCELIN 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10362 14/02/1971 LEILA MARIA CASCAES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10164 13/03/1999 LETÍCIA DOMINGOS DO NASCIMENTO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO – SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 6 de 11 

10242 23/03/1988 LETICIA MENDES DE SOUZA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10438 14/02/1999 LETTYCIA CRISTINA BATISTA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10419 11/04/1976 LIDIANE GUIMARÃES ANSELMO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10037 23/05/1983 LIDIANE SIMÕES DA SILVA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10073 12/04/1982 LIGIA DE BASTOS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10401 06/03/1987 LILIANE CABRAL DE BITENCOURTT BRAZ 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10015 23/01/1995 LISANDRA POSSIDONIO CARDOSO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10184 23/01/1995 LISANDRA POSSIDONIO CARDOSO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10207 10/02/1994 LUANA BARRETO DO NASCIMENTO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10126 09/01/1970 LUCIANA FERNANDES DA SILVA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 03 

10416 02/04/1980 LUCIANA GABARDO DO CARMO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10398 02/07/1979 LUCIANE CARDOSO VITORIO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10232 12/02/1970 LUCIMARA BERTONCINI MENDES DARELA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10411 04/11/1988 LUESSA MEDEIROS DE CARVALHO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10180 14/11/1982 MABEL BRAGA MORAES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10284 01/03/1975 MADALENA DA SILVA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10431 01/09/1975 MAGDA GUIMARÃES DE MORAES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10450 08/08/1992 MAIARA FERNANDES SANTANA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10310 24/11/1991 MAIARA NASCIMENTO MENDES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10326 03/02/1998 MAÍRA DA SILVA BOTHONA 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10236 04/03/1982 MAIRA REGINA DOS SANTOS SALGUEIRO POZZEBON 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10226 17/12/1990 MANUELA SARTOR 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10234 02/02/1976 MÁRCIA DE BEM OLIVEIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10313 19/10/1993 MÁRCIA LEAL MENDES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10150 28/12/1967 MARIA APARECIDA ANTUNES DA SILVA MENDES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10309 24/09/1987 MARIA APARECIDA GRACIANO MODOLON 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10197 12/10/1960 MARIA APARECIDA RODRIGUES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10030 06/10/1975 MARIA APARECIDA VARGAS HELEODORO NUNES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10446 19/12/1960 MARIA DA GRAÇA FARIAS FELIPPE 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10156 01/11/1963 MARIA HELENA DE FRANÇA SANTOS RIBEIRO 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10053 10/02/1975 MARIA ISABEL DA SILVA DOS SANTOS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10314 15/06/1964 MARIA LÍGIA LÚCIO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10287 04/03/1960 MARIA MADALENA DE SOUZA 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10365 16/06/1960 MARIA NAZARETH SILVERIO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10238 06/05/1967 MARIA VALERIA FERREIRA ANDRADE 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10290 20/12/1977 MARIANA PILMAIQUEN FIERRO VERRI 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10434 14/02/1982 MARIELA MARIA JOSÉ ANACLETO 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10329 16/07/1980 MARINETE MACHADO PEREIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10071 29/06/1964 MARINEZ RAFAEL DE MELO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10272 12/09/2003 MAYARA DE LIMA MACHADO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10258 14/11/1966 MERI TEREZINHA PEDRO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO – SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 7 de 11 

10380 13/12/1988 MEURLI JEREMIAS 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10097 21/11/1974 MICHELE AREND MACHADO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10300 12/12/1981 MICHELLE MARCOS PORTO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10159 10/12/1988 MILENA FELICIO PAES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10402 07/04/2001 MIRYAN DO NASCIMENTO MACHADO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10082 19/10/1982 MORGANA DE OLIVEIRA MATHIAS DE SOUZA 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10154 25/10/1988 MORGANA GOULART FIGUEREDO NASARIO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10011 20/08/1984 MORGANA MENDES PINTER NEGRO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10302 03/01/1996 NATALIA LUCIANO FIDELIX 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 04 

10178 24/10/1990 NATASHA KARLA KUSTHER 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10406 24/12/1995 NATHALIA DO NASCIMENTO CLEMENCIA 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10067 31/07/1975 NIVIA TORETI BARRETO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10350 01/01/1986 NÚBIA MARQUES NUNES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10359 27/04/1988 ONILEDA DA MATTA GONÇALVES 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10100 27/08/1976 ORLIANE MACHADO VIANA LUCIANO 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 09 

10381 02/03/1985 OZELYR PINHEIRO DA SILVA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10388 22/04/1999 PATRICIA CARVALHO BONETTO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10249 27/10/1984 PATRÍCIA GOULART DE CARVALHO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10275 11/04/1990 PATRICIA LEANDRO PEREIRA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10356 20/01/1991 PATRÍCIA MEDEIROS PHILIPPI 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10266 04/08/1978 PATRICIA TONON DOS SANTOS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10228 12/05/1992 PAULA CARDOSO BELMIRO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10136 24/01/1995 PETHYNE ALVES OURIQUES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10128 21/10/2000 PRISCILA CORREA BRASIL 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10271 02/04/1990 RAFAEL CAETANO 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10019 27/08/1990 RAFAELA NUNES CORRÊA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10085 05/09/1982 RAQUEL BORGES DE SOUZA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10161 19/11/1997 RAYANE GABOARDI SERAFIM 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10247 08/02/1991 RAYZA MONTEIRO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10144 11/03/1994 RENATA GOMES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10079 15/01/1987 RENATA MATEUS MARTINS CITADINI 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10118 28/02/1984 RITA DE CASSIA FÉLIX TELES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10260 10/01/1955 ROGÉRIA DE JESUS SILVÉRIO 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 10 

10421 09/11/1974 ROSANE DOMINGOS VIEIRA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10101 24/09/1973 ROSANIA TEIXEIRA DE JESUS DEMETRIO 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 10 

10208 01/09/1979 ROSE MARIA SILVA DEMETRIO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10142 23/12/1976 ROSÉTE MIRANDA SOUZA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10045 06/01/1980 ROSILENE DE MEDEIROS ACORDI 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10317 05/08/1969 ROSILENE MACHADO FERREIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10215 07/06/1968 ROSIMAR MARQUES GOMES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO – SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 8 de 11 

10342 11/08/1977 ROSIMARIE VIEIRA DOMINGOS OURIQUES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10140 23/12/1976 ROSIMERE MIRANDA PAVANATE 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10308 28/02/1978 ROSIMERI DAVID DOS SANTOS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10334 05/08/1977 RUBIANE LOPES DAMÁZIA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10443 30/07/1992 SABRINA CORREA CARDOZO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10347 13/04/1991 SABRINA PIRES MINATTO CORREA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10348 01/06/1995 SABRINA SANTIAGO DA SILVA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10139 11/11/1993 SAIONARA TRENTO DOS SANTOS 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 10 

10400 17/04/1969 SANDRA LILIAN FERRÃO DOS REIS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10171 20/03/1965 SANDRA REGINA GONÇALVES 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 10 

10141 15/07/1976 SANDRA REGINA MOTA DE OLIVEIRA 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10346 23/10/1978 SARITA MACHADO RODRIGUES MONTEIRO 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 10 

10149 03/10/1984 SIDILENE VITORETI MENDES DAMIAN 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10341 22/04/1979 SILMARA DE SOUSA DA SILVA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10084 03/11/1985 SILVANA NICHELE MACHADO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10012 18/04/1977 SILVIA REGINA MARTINS 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10157 23/02/1972 SIMONE CONSUELO DE OLIVEIRA 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 10 

10303 08/01/2004 SOFIA GOULART RODRIGUES 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10430 02/02/1963 SÔNIA MARIA RODRIGUES NUNES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10214 04/05/1998 STEPHANIE OVIDIO LIMA PAIXÃO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10058 09/04/1989 SUELEN DELA VEDOVA CANDIDO REDIVO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10077 23/05/1995 SUELEN VALENTE RECHIA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10273 22/01/2003 SUELLEN BASILIO PEREIRA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 08 

10103 26/04/1997 TAIANE MENDES TORRES ANTUNES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10081 15/01/2001 TAINÁ KOCH CORRÊA 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 09 

10357 04/05/1998 TAINARA SOUZA PRUDENCIO MACHADO 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 10 

10281 03/10/1982 TAINARA VIEIRA DE SOUZA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10201 23/01/2000 TALITA PRUDÊNCIO MACHADO 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 10 

10447 21/01/1985 TAMARA PIUCO COSTA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10227 19/08/1992 TAMIRES OURÍQUES LUIZ TAVARES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10337 11/12/1988 TATIANE MORAES MAXIMIANO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 09 

10186 21/11/1994 TATIANE TANCREDO CARGNIN ANTUNES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 05 

10444 29/07/1987 THAILINE MARTINS SOUZA 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10185 27/09/1997 THAIS CRISTINA MACHADO SOTERO 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 09 

10264 28/10/1991 THAIS VITÓRIO DUARTE 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 09 

10344 17/06/1993 TICIANE BARBOSA SOARES 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10152 30/03/1977 VALDINEIA BRUNING DA SILVA NOGARETTI 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 06 

10055 15/06/1985 VANALI DE SOUZA GIASSI 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 06 

10034 10/09/1984 VANDA SALAZAR 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 06 

10060 07/06/1965 VANDERLEIA CORRÊA DA CUNHA ANTUNES 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 06 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO – SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 9 de 11 

10360 02/06/1987 VARÍNEA MARCELINO PATRICIO DE PIERI 
002 - EDUCADOR SOCIAL - SUPERIOR EM EDUCAÇÃO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E/OU 

PSICOLOGIA. 
SALA 10 

10355 19/03/1996 VITÓRIA CAUDURO MIRANDA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 06 

10417 07/09/1991 VITORIA MENDES MARTINS 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 09 

10403 08/12/2003 VITÓRIA PEREIRA JOAQUIM 003 - EDUCADOR SOCIAL - ESTUDANTES SALA 09 

10358 17/05/1977 VIVIANE DOS SANTOS LOPES 004 - EDUCADOR SOCIAL -  MAGISTÉRIO SALA 10 

10389 08/11/1963 VLADIS REGINA WERNER DANDOLINI 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 06 

10432 02/09/1981 WILMARA LANDIA UMBELINA FIGUEREDO 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 06 

10182 28/05/1994 YASMINY DE SOUZA DE OLIVEIRA 001 - EDUCADOR  SOCIAL - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA SALA 06 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO–SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
 

 

                            
 
 
 
 
 
         

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 10 de 11 

 
4. DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
4.1 A Prefeitura Municipal de Tubarão e a empresa Dédalus Concursos, não se responsabilizam por informações 

prestadas por meio de serviços de site que não sejam os oficiais da Prefeitura Municipal de Tubarão e da empresa 
Dédalus Concursos (www.dedalusconcursos.com.br) ou qualquer outra prestadora a respeito da localização e 
endereços de provas, bem como navegadores GPS’s e outros, tais como: Google Maps, Google Earth, etc. 

4.2 A Prefeitura Municipal de Tubarão e a empresa Dédalus Concursos, não se responsabilizarão pelo fornecimento de 
máscaras ou álcool em gel aos candidatos no dia de prova. 

4.3 É de responsabilidade do candidato portar o seu CARTÃO DE CONVOCAÇÃO (disponível em 
www.dedalusconcursos.com.br na área do candidato através de seu login e senha ou pelo link disponível no 
site), pois havendo no local de realização da prova qualquer eventualidade o candidato não poderá realizar a 
prova caso não esteja portando o mesmo, sendo automaticamente desclassificado. 
4.4 Serão considerados documentos de identificação: carteira de identidade, carteiras expedidas pelos Comandos 
Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros 
Militares; pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de 
reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal 
valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação. Não serão aceitos, documentos 
digitais. 
4.5 Só serão aceitos documentos no prazo de validade e em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a 
identificação do candidato e sua assinatura. 
4.6 Caso o candidato não apresente, no dia de realização das provas, documento de identificação original, por motivo 
de perda, furto ou roubo, deverá ser apresentado o documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, 
com data do ocorrido não superior a 30 dias da data da realização da prova do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
4.7 Será vedado o acesso ao portão de entrada do local de prova ao candidato que se apresentar após o horário 
determinado no edital de convocação, mesmo que o início da prova tenha sido postergado por motivo de força maior. 
4.8 A organização não determina um horário fixo para o início das provas. O início se dará por sinal sonoro, após o 
fechamento dos portões e total ensalamento dos candidatos presentes. 
4.9 Os candidatos só poderão ir ao banheiro após 30 (trinta minutos) do início das provas. Em casos de problemas de 
saúde, gestação e outros casos semelhantes, o candidato deverá informar a coordenação da Empresa Dédalus, que 
tomará as soluções cabíveis. 
4.10 As provas objetivas para todos os empregos terão duração máxima de 2h00 (duas horas). O candidato somente 
poderá ir embora após 1h (uma hora) contada a partir do efetivo início das provas. 
4.11 Por motivos de segurança, o candidato só poderá levar consigo o caderno de provas após decorrido 1h00 (uma 
hora) contada a partir do efetivo início das provas. 
4.12 As Provas objetivas para todos os cargos têm caráter eliminatório e classificatório sendo composta de 25 (vinte e 
cinco) questões objetivas de múltipla escolha com 04 (quatro) opções de respostas com somente uma opção válida cujo 
conteúdo programático está especificado no Anexo do Edital de Abertura do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
4.13 A avaliação do Processo Seletivo Simplificado será composta pela Prova Objetiva de múltipla escolha, para qual 
será atribuído um valor de 0 (zero) a 90 (noventa) pontos. O candidato que obtiver nota igual ou superior a 3 (três) será 
classificado e o candidato que obtiver nota 0 (zero) será eliminado. 
4.14 O nível de complexidade e exigência quanto ao conteúdo das provas variará de acordo com o grau de 
escolaridade exigido para preenchimento da vaga ao qual o candidato estiver concorrendo. 
4.15 Não serão consideradas: 

a) As questões da prova assinaladas no cartão de respostas que contenham emendas e/ou rasuras, ainda que 
legíveis; 

b) As questões da prova que contenham mais de uma opção de resposta assinalada no cartão de respostas; 
c) As questões da prova que não estiverem assinaladas no cartão de respostas; 
d) A prova cujo cartão de respostas for preenchido fora das especificações contidas no mesmo ou nas instruções 

da prova; 
e) Os cartões de respostas (gabarito) que não forem devidamente conferidos e assinados de caneta 

esferográfica. 
4.16 Os candidatos que possuírem cabelos longos, aos quais possam cobrir as orelhas deverão estar com o 
cabelo preso. 
4.17 Os 03 (três) últimos candidatos de cada sala, somente poderão retirar-se do local simultaneamente. 
4.18 Não haverá segunda chamada para a Prova Objetiva. O não comparecimento, qualquer que seja a alegação, 
acarretará a eliminação automática do candidato do certame. 
4.19 É vedado ao candidato prestar a prova objetiva fora do local, data e horário, divulgados pela organização do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
4.20 Será automaticamente ELIMINADO do certame o candidato que, durante a realização da prova: 

a) Usar ou tentar usar meios fraudulentos ou ilegais para a sua realização; 
b) For surpreendido dando ou recebendo auxílio na resolução da prova; 

http://www.dedalusconcursos.com.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO–SANTA CATARINA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2023 
 

 

                            
 
 
 
 
 
         

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO – SANTA CATARINA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 11 de 11 

c) Utilizar-se de anotações, impressos ou qualquer outro material de consulta; 
d) Utilizar-se ou deixar ligados quaisquer equipamentos eletrônicos que permitam o armazenamento ou a 

comunicação de dados e informações; 
e) Faltar com a devida urbanidade para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, as autoridades 

presentes ou candidatos; 
f) Afastar-se da sala, a qualquer tempo, sem o acompanhamento de fiscal; 
g) Ausentar-se da sala, durante a prova, portando o Cartão de Respostas; 
h) Descumprir as instruções contidas no Caderno de Questões; 
i) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos; 
j) Abandonar o prédio de aplicação de provas antes do tempo mínimo estipulado no Edital de Abertura. 
k) O candidato que não seguir as determinações do presente Edital de Convocação. 

4.21 Não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no local de aplicação das provas, fazendo uso de 
aparelhos eletrônicos (relógios, walkman, Mp3, agenda eletrônica, bip, receptor, gravador, telefone celular, palmtop, 
protetores auriculares ou quaisquer outros equipamentos similares, etc.). O descumprimento desta instrução implicará na 
eliminação do candidato do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
4.22 Qualquer equipamento ou aparelho eletrônico que a organizadora julgar inadequado será recolhido pelo fiscal da 
sala de aplicação da prova. 
4.23 Não será fornecido pela Prefeitura Municipal de Tubarão qualquer documento comprobatório de classificação no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, valendo para esse fim, a homologação. Ficará a encargo da Dédalus 
Concursos a emissão de certificados pertinentes, assim como, a cobrança para sua emissão. 
4.24 Os celulares e outros aparelhos eletrônicos deverão permanecer desligados sendo os mesmos 
acondicionados em embalagens que serão lacradas na entrada das salas onde se realizarão as provas, não 
podendo ser ligados até que o candidato saia do prédio onde se realizará a prova objetiva em questão. 
4.25 Os candidatos que deixarem a sala de provas para ir ao banheiro, poderão ser revistados por detectores de metais 
na entrada e na saída. A revista pode, ainda, ser realizada a qualquer momento nas salas e nos corredores dos locais de 
aplicação das provas. 
4.26 Para responder a Prova, o candidato deverá obrigatoriamente, ler as orientações contidas no seu Caderno de 
Provas, não podendo alegar, em qualquer momento, o desconhecimento das mesmas. 
4.27 Os candidatos que terminarem suas provas não poderão permanecer no prédio de aplicação e nem utilizar os 
banheiros destinados aos candidatos que ainda estejam realizando as mesmas.       
 

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, que será publicado nos 
sites www.dedalusconcursos.com.br. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

Tubarão, 12 de abril de 2023. 
 
 

GELSON JOSÉ BENTO  
Prefeito Municipal 

http://www.dedalusconcursos.com.br/

